[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 12.10.2023 № 1250
          г. Великие Луки
 Об  установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения  в муниципальном образовании «Великолукский район» для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на 4 -й квартал 2023года

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации от 29.08.2023 № 619/пр « О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  субъектам Российской Федерации   на 4 квартал 2023года», Постановлением Правительства Псковской области от 01.08.2022 № 82 « О правилах предоставления социальных выплат молодым семьям в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Псковской области» государственной программы Псковской области

«Обеспечение населения области доступными комфортным жильем», Уставом муниципального образовании «Великолукский район», Администрация            Великолукского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании «Великолукский район» для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на 4-й квартал 2023года, в размере 68417 ( Шестьдесят восемь тысяч четыреста семнадцать) рублей.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Великолукский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по ЖКХ и градостроительству Администрации района  Т.Г.Иванову.
Глава района                                                                                         А.Г.Кузьмин

Верно: Козлова